

18.07.2025

அ.வ.எண். 820/2017

வா.சா.1 - துரைராஜ், த/பெ. கே.எஸ்.கந்தசாமி

Solemnly affirmed and sworn by Tmt.R.Lakshmi, Junior Assistant on 18.07.2025 in accordance with the provision of Act X of 3331

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் உரிமை கோருகிறேன் என்றால் 2001 பாகசாசன ஆவணத்தின் அடிப்படையில் உரிமை கோருகிறேன். 2001 பாகசாசனம் என் அப்பா, 2 சித்தப்பா, என் தாத்தாவுக்கு இடையே பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது. வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் 1ம் வாதியான என் தகப்பனாருக்கு பி-அட்டவணை சொத்தாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். டி-அட்டவணை சொத்து மற்றொரு சித்தப்பா கே.எஸ் பழனிச்சாமி அவர்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஏ-1-அட்டவணை சொத்து என் தாத்தா சென்னிமலை கவுண்டருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். சி-அட்டவணை சொத்து 1ம் பிரதிவாதிக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

2. நான் 1ம் அயிட்ட சொத்து பொறுத்து நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரியுள்ளேன். ஏ-1-அட்டவணை சொத்தானது எனது தாத்தா கே.எஸ் சென்னிமலை கவுண்டருக்கு முழு உரிமையுடன் பாகப்பிரிவினை ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். பாகப்பிரிவினையின் படி அவரவர்கள் சொத்தை ஆண்டு அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் என பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஏ-1-அயிட்ட சொத்து பொறுத்து, 1ம் பிரதிவாதியான கே.எஸ். சுப்பிரமணி, 1ம் வாதியான என் தகப்பனார் கே.எஸ் கந்தசாமிக்கும், அவரது சகோதரருமான கே.எஸ் பழனிச்சாமிக்கு எதிராக இந்நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தனர் என்றால் இல்லை.

3. வா.சா.ஆ.6 ஆவணம், வழக்கு எண்.771/2017 வழக்குரை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தாவிடம் இருந்து என் சித்தப்பா கே.எஸ்.சுப்பிரமணி (1ம் பிரதிவாதி) தானமாக எழுதி வாங்கியிருந்தார் அது

சம்மந்தமாக வழக்கு, என் தாத்தா செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்த எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் உரிமை ஏற்பட்டது என்றால் 2001 பாகப்பிரிவினை(வா.சா.ஆ.1) ஆவணத்தின் படி எழுதி வைத்தார். சென்னிமலை கவுண்டர் உயிருடன் இருந்தபோது, எழுதி கொடுத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் அடிப்படையில் மேற்படி வழக்கை தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான்.

4. மேற்படி வழக்கில் 1ம் வாதியான என் தகப்பனாரும், என் தகப்பனாரின் சகோதருமான கே.எஸ்.பழனிச்சாமியும் எதிர் வழக்குரையும் தாக்கல் செய்தனர் என்றால் சரிதான், எதிர் வழக்குரை வா.சா.ஆ.8 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்ய முழு உரிமை வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தின் மூலமாக ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். வழக்கு 1ம் அயிட்ட சொத்தில் என் தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி, அவர் தாக்கல் செய்த வழக்கை நிரூபணம் செய்ய வேண்டி ஒரு நில அளவையர் உடன் வழக்கறிஞர் ஆணையாளர் நியமனம் செய்யப்பட்டு நிலத்தை அளந்தனர் என்றும், அவ்வாறு நிலத்தை அளவீடு செய்யும்போது நானும், என் தகப்பனாரும், 1ம் பிரதிவாதியும், என் மற்றொரு சித்தப்பாவான கே.எஸ் பழனிச்சாமியும் உடன் இருந்தோம் என்றால் சரிதான்.

5. அவ்வாறு நிலத்தை அளவீடு செய்து நான்கு புற எல்லைகளை குறித்து கல் நட்பு, அவர்கள் எல்லைகள் அறுதி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். நாங்கள் ஆட்சேபணை செய்தோம். மேற்படி வழக்கில் என் தகப்பனார், 1ம் பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாக விசாரணை செய்யப்பட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி விசாரணையில் எதிர் வழக்குரையில் சொன்னவாறு என் தாத்தாவான சென்னிமலை கவுண்டரும், இந்த வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதியான கே.எஸ் சுப்பிரமணியும் மோசடியாக செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதி வாங்கிவிட்டனர் என்று வா.சா.ஆ.8 எதிர் வழக்குரை பத்தி 3 ல் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் தவறாக எழுதி உள்ளனர் என்று தாத்தா சொன்னதை சொல்லியுள்ளோம்.

6. நான் சத்திய பிரமாண வாக்குமூலத்தை எனக்காகவும், என் தகப்பனாருக்காகவும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.8 எதிர் வழக்குரையில் என் தாத்தா சொல்லியதன் பேரில் நான் அவ்வாறு எதிர் வழக்குரையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. எனது எதிர் வழக்குரையில் பத்தி 7 ல், சுப்பிரமணி அ.வ.எண்.771/2017(பழைய வழக்கு எண்.107/2014) வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு தான் தெரியவந்தது என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளின் படி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me to open court
read over to the witness and
acknowledged by him / her to
be correct

Sd./M.Santhosham
District Munsif, Sulur