

03.09.2025

அ.வ.எண். 820/2017

வா.சா.1 - துரராஜ், த/பெ. கே.எஸ்.கந்தசாமி

Solemnly affirmed and sworn by Tmt.A.Santhi, Assistant on 03.09.2025 is accordance with the provision of Act X of 3331

1,2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 5 ல் க.ச.எண்.316/2 ற்கு உண்டான செக்குபந்தி விவரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள படி பௌதீக அமைப்பில் பூமி எதுவும் இல்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். க.ச.எண்.316/2 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் ஏக்கர் 2.90 சென்ட் ஆகும். மேற்படி பூமியில் எங்கள் வகையறாவுக்கு பாத்தியம் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஏக்கர் 2.90 சென்ட்டில் எனது தாத்தா வகையறாவுக்கு ஏக்கர் 1.90 சென்ட் பாத்தியம் என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தாவும், என் தந்தையும், அவர் உடன் பிறந்த சகோதரர்களும் 2001 ம் வருட மே மாதத்தில் க.ச.எண்.316/2 சொத்து குறித்து வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டனர் என்றால் சரிதான்.

2. மேற்படி வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினையில் B-அட்டவணை சொத்து என் தகப்பனாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். B-அட்டவணை சொத்திற்கு தென்புறமா என் தாத்தா சென்னிமலை கவுண்டருக்கு A1-அட்டவணை சொத்தாக ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான், அவ்வாறு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட சொத்தை தான் 1ம் பிரதிவாதி சுப்பிரமணி செட்டில்மெண்ட் எழுதி வாங்கிவிட்டார் என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி சுப்பிரமணி ஆவணப்படி அனுபவம் செய்யவில்லை. ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளார்.

3. வா.சா.ஆ.1 ஆவணப்படி A1-அட்டவணை சொத்தாக சொல்லியுள்ள செக்குபந்திகள் சரியானது என்றால் ஆமாம். ஆனால் செக்குபந்தி படி 1ம் பிரதிவாதி பூமியை அனுபவம் செய்யவில்லை. என்னுடைய 50 சென்ட் நிலத்தில் 20 சென்ட் நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளார். A1-அட்டவணை சொத்து பொறுத்து, 1ம் பிரதிவாதி 2014 ம் ஆண்டிலேயே 1ம் வாதியான எனது தகப்பனாருக்கும், அவர்

உடன்பிறந்த மற்றொரு சகோதரரான கே.எஸ்.பழனிச்சாமிக்கு எதிராக வழக்கு தாக்கல் செய்து அவர் தானம் பெற்ற செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் நான்கு புற எல்லைகளை நீதிமன்ற ஆணையர் மூலம் நில அளவையர் உதவியுடன் அளந்து அத்து செய்து கற்கள் நட்டு அவருக்கு சாதகமாக தீர்ப்பும், தீர்ப்பாணையும் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கும், இந்த வழக்கும் வேறு, அதன் சொத்து விவரம் மற்றும் இதன் சொத்து விவரம் வேறு. மேற்படி தீர்ப்பின் வரைபடத்தில் உள்ள தெற்குஎல்லையானது முற்றிலுமாக தவறு.

4. அந்த அ.வ.எண்.717/2017 வழக்கில் தாக்கல் செய்த அளவுகள் செக்குபந்தியின் படி இல்லை அது தவறானது. அ.வ.எண்.717/2017 வழக்கின் தீர்ப்பை எதிர்த்து நான் மேல்முறையீடு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு நிலுவையில் இருந்தபோது இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் இந்த வழக்கில் பார்த்துகொள்ளலாம் என்று வழக்கறிஞர் சொன்னார். அ.வ.எண்.717/2017 வழக்கில் பெற்ற தீர்ப்பு தற்போது அமலில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்து வேறு, இந்த சொத்து வேறு. அ.வ.எண்.717/2017 வழக்கில் பௌதீக அமைப்பு இல்லை என்று என் தகப்பனார் எதிர் வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

5. என் தகப்பனார் தாக்கல் செய்த எதிர் வழக்குரையை பரிசீலனை செய்து தான் 1ம் பிரதிவாதி அவர் பெற்ற செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் அடிப்படையில் நிலத்தை எல்லைகளாக நிர்ணயம் செய்ய தகுதி உடையவர் என்றும், மேற்படி பத்திரம் செல்லக்கூடியது என்று தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நில அளவையர் மூலமாக 2001 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை அடிப்படையாக கொண்டு சொத்தை அளக்க வேண்டும் என்று சொல்லியுள்ளோம். 1ம் அயிட்ட சொத்தில், எனது பூமிக்கு தென்புறமாக 1, 2 பிரதிவாதிகளின் பூமி உள்ளதாக சொத்து விவரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

6. நான், 2001 ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தின் மூலமாக உரிமை கோருகிறேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி பூமியில் ஏக்கர் 2.90 சென்ட் நீதிமன்ற ஆணையர் அளவீடு செய்து கொடுத்தாரா என்றால் முழு பூமியையும் அளந்தார். ஏக்கர்

2.90 சென்ட் நிலம் இருந்ததை அளந்து அத்து செய்து காண்பித்துள்ளாரா என்றால் அளவீடு சரியாக இல்லை. அளவீடு இல்லாத பத்திரத்தை அடிப்படையாக கொண்டு நான் உரிமை கோருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் உரிமை கோருகிறேனோ அந்த ஆவணத்தில் பௌதீக அமைப்பு இல்லை என்று சொல்வது ஏற்புடையதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் நில அளவையரை சொத்தை அளவீடு செய்ய அழைத்து வந்த போது 1ம் பிரதிவாதி ஏற்கனவே சொத்தை அளவீடு செய்து அது சம்மந்தமாக தீர்ப்பாணை பெற்றுள்ளதாக நீதிமன்ற ஆணையரிடம் குறிப்பாணை கொடுத்தார் என்றால் சரிதான்.

7. 3 ம் பிரதிவாதி எனது சித்தப்பா பழனிச்சாமியிடன் இருந்து கிரயம் பெற்றவர். எனது சித்தப்பா பழனிச்சாமிக்கு 2001 பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தின் அடிப்படையில் சொத்து பாத்தியப்பட்டது. 3 ம் பிரதிவாதி வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக அவர் பெயரில் வருவாய் ஆவணங்களை பெயர் மாற்றம் செய்து சொத்தை உட்பிரிவு செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. சொத்தை பார்வையிடும் வரை சொத்து உட்பிரிவு ஆக வில்லை என்பதை காட்ட ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 3 ம் பிரதிவாதி பழனிச்சாமியிடம் சொத்தை கிரயம் பெற்று 2024 ம் ஆண்டில் உட்பிரிவு செய்துகொண்டார் என்றால் எனக்கு எந்த தகவலும் இல்லை.

8. 3 ம் பிரதிவாதி உட்பிரிவு செய்ததை மறைத்து, ஏற்கனவே 1ம் பிரதிவாதி வாங்கிய உத்தரவை மறைத்து நான் எனக்கு சாதகமாக எனது 1ம் அயிட்ட செக்குபந்திக்கு விரோதமாக நில அளவை செய்து, ஆணையாளர் அறிக்கை சமர்ப்பித்துள்ளது சட்டப்படி ஏற்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கின் நீ.ம.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 ஆவணங்களின் அடிப்படையில் சிவப்பு வண்ணமிட்டு காட்டப்பட்டுள்ள க.ச.எண்.316/2A சொத்து தொடர்பாக ஏற்கனவே 1ம் பிரதிவாதி அ.வ.எண்.717/2017 தாக்கல் செய்து அனுபவம் செய்து வரும் நிலத்திற்குள் என்னுடைய இடம் இருப்பதாக நானும், எனது வழக்கறிஞரும் ஆட்சேபணை செய்ததால் மனு சொத்தினை இரு நிறங்களில் நிறமிட்டு கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் இரண்டு நிறங்களில் காட்டப்பட்டுள்ளதாக ஆணையார் அவரது அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

9. 1ம் பிரதிவாதி ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளதாக சொல்லும் பகுதியில் கல்லுக்கால் நட்டி சுமார் 10 வருடங்கள் மேலாகிறது என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் வழக்கு முடியும் வரை எதுவும் செய்யக்கூடாது என சொன்னார்கள். இரவோடு இரவாக கல்லுக்கால் நட்டார்கள் என்றும், நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தேன் என்பதை காட்ட ஆவணம் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. வாய்மொழியாக சொன்னார்கள். 1ம் பிரதிவாதி நீதிமன்ற உத்தரவின் அடிப்படையில் தான் கல்லுக்கால் நட்டார் என்றும், அவ்வாறு கல்லுக்கால் நட்டும்போது நானும், 1ம் வாதியான எனது தகப்பனாரும், 3ம் வாதியான ஜெயக்குமாருக்கும் என்னுடைய சித்தப்பாவான கே.எஸ்.பழனிச்சாமியும் உடன் இருந்தனர் என்றால் சரியல்ல.

10. அந்த வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையாளர் வருவதற்கு முன்பாக கல்லுக்கால் இருந்தது. க.ச.எண்.316/2A காலையை பொறுத்து, ஏற்கனவே நில அளவை செய்து சுமார் 10 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக ஆண்டு அனுபவித்து வரும் 1ம் பிரதிவாதியின் சொத்துக்குள் பிரவேசிக்க எனக்கு எந்த அதிகாரமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கின் நீதிமன்ற ஆணையாளர் அறிக்கை ஏற்புடையதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில், 2ம் அயிட்ட சொத்தானது காலை எண்.310 ல் உள்ளது. தற்போது நிலம் உட்பிரிவாகியுள்ளதா என்றால் தெரியாது.

11. 12 அடி வண்டித்தடம் எங்கிருந்து, யார் காலையின் வழியாக, எந்த திசையின் வழியாக செல்கிறது என்றால் மேற்கிலிருந்து கிழக்கு நோக்கி, காலை எண்.310/2, 310/1 வழியாக செல்கிறது. காலை எண்.310/2 வழியாக வண்டித்தடம் செல்கிறது என்று எனது வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. மாமூல் வண்டித்தடம் என சொல்லியுள்ளேன். வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் யார் யார் எந்த வண்டித்தடத்தின் வழியாக சென்று ஆண்டு அனுபம் செய்ய வேண்டும் என்று குறிப்பாக உள்ளது என்றால் சரிதான். மாமூல் வண்டித்தடம் என உள்ளது. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் மாமூல் வண்டித்தடம் என குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

1,2 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

மேலும் குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சிக்கு வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்தி
வைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me to open court
read over to the witness and
acknowledged by him / her to be
correct

Sd./M.Santhosham
District Munsif, Sulur