

16.09.2025

அ.வ.எண். 820/2017

வா.சா.1 - துரைராஜ், த/பெ.கே.எஸ்.கந்தசாமி

Solemnly affirmed and sworn by Tmt.A.Santhi, Assistant on 16.09.2025 in accordance with the provision of Act X of 3331

**1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

1. காலை எண்.310/2 உள்ள சொத்து எனக்கு பூர்வீகமாக சொந்தமானது என்றால் சரியல்ல. 310/2 சொத்தானது எனக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் காலை எண்.310/2 ன் வழியாக வழித்தடம் செல்வதாக சொல்லியுள்ளேன். காலை எண்.310/1 ல் சென்னிமலை ஆண்டவர் கோவில் அமைந்துள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையாளர் அறிக்கையில் சென்னிமலை ஆண்டவர் கோவில் காலை எண்.310/1 மற்றும் காலை எண்.310/2 ல் உள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் கோவில் காலை எண்.310/1 ல் உள்ளது, காலியிடம் காலை எண்.310/2 ல் உள்ளது.

2. எனக்கு நன்றாக படிக்க தெரியும், கலர்களின் அடையாளம் குறித்தும் நன்கு தெரியும். அடர் பச்சை நிறத்தில் சென்னிஆண்டவர் கோவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். காலை எண்.310/1 ல் சாமி பிரகாரங்கள் உள்ளது, காலை எண்.310/2 ல் காலியிடம் உள்ளது. நான் நீதிமன்ற ஆணையாளர் அறிவிப்புக்கு எவ்வித மறுப்பும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையாளர் அறிக்கையின் அடிப்படையில் எனது வழக்கை நிரூபிப்பதாக கூறி சத்திய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

3. நான் நீதிமன்ற ஆணையாளர் புல எண்.310/1, 310/2, 310/3, 316 நிலங்களை பார்வையிட்டு நில அளவை செய்ய வேண்டும் என, எனது மனுவில் கோரியுள்ளேன். 1ம் அயிட்ட சொத்தின் 316/2 A என்றும், 2ம் அயிட்ட சொத்தின் புல எண்.310/2 என்றும், 3ம் அயிட்ட சொத்து புல எண்.310/3 என்று சொன்னால் சரிதான். புல எண்.310/1 காலையில் 1ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தில் நான் வண்டித்தடம் செல்வதாக கூறி வழக்கு சொத்து விவரத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்,

பிரதிவாதி எல்லையை ஒட்டி தடம் செல்கிறது. வழக்குரையில், சென்னிமலை ஆண்டவர் கோவிலுக்கு 1ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட பூமியில் தான் தடம் செல்கிறது என்றும், அந்த தடத்தை பயன்படுத்தும் அதிகாரம் வாதிகளுக்கு உள்ளது என்று விளம்புகை பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் 1ம் பிரதிவாதியின் எல்லை வழியாக தடம் செல்வதாக சொல்லியுள்ளேன்.

4. எனது பிராதி எந்த இடத்தில் 1ம் பிரதிவாதியின் எல்லை வழியாக தடம் செல்வதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. 1ம் பிரதிவாதியின் இடத்தின் வழியாக செல்லவில்லை, 1ம் பிரதிவாதியின் எல்லை வழியாக செல்கிறது.

#### **1ம் பிரதிவாதி தர்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

வேண்டுகோளின் படி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me to open court  
read over to the witness and  
acknowledged by him / her to be  
correct

Sd./M.Santhosham  
District Munsif, Sulur