

10.11.2025

அ.வ.எண்.820/2017

வா.சா.1 - திருதுரைராஜ், த/பெ.கே.எஸ்.கந்தசாமி

Solemnly affirmed and sworn by Tmt.A.Santhi, Assistant on 10.11.2025 is accordance with the provision of Act X of 3331

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. 2ம் அயிட்ட சொத்தானது எனக்கு எவ்வாறு பாத்தியம் என்றால் ராசக்காள் சென்னியாண்டவர் கோவிலுக்கு உயில் எழுதி வைத்துள்ளார். அந்த டிரஸ்டின் பெயர் அருள்மிகு சென்னியாண்டவர் கோவில் ஆகும். 2ம் அயிட்ட சொத்தை பொறுத்து, எனக்கோ என் தகப்பனாருக்கோ சாட்சியம் அளிக்க எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் டிரஸ்டின் சார்பாக தான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. டிரஸ்டின் சார்பாக எந்த பதவியிலும் இல்லாத நான் சாட்சியம் அளிக்க தகுதியில்லாத நபர் என்றால் சரியல்ல. வழக்குரையில் சொத்து சென்னியாண்டவர் கோவில் டிரஸ்ட்டுக்கு பாத்தியம் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

2. எனக்கும், டிரஸ்ட்டுக்கும் ஏதேனும் உறவு உள்ளதா என்றால் என் தகப்பனார் அதில் உறுப்பினராக உள்ளார். நான் அந்த டிரஸ்ட்டில் தலைவரோ, செயலாளரோ, பொருளாளரோ இல்லை என்றால் சரிதான். நான் டிரஸ்ட்டுக்கு தொடர்பில்லாத 3ம் நபர் என்றால் எனக்கு உரிமை உள்ளது, ஆனால் பொறுப்பு இல்லை. உரிமை எதன் மூலம் உள்ளது என்பதற்கு ஆதரவாக ஆவணங்கள் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு ஆவணம் தாக்கல் செய்யாததற்கு ஏதேனும் சிறப்பு காரணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை, கோவில் பரம்பரையானது.

3. நானோ, 1ம் பிரதிவாதியாகிய என் தகப்பனாரோ டிரஸ்ட் சொத்தை உரிமை கொண்டாடுவதற்கு எவ்வித முகாந்திரமும் இல்லை என்றும், எனவே டிரஸ்ட் பத்திரத்தை வைத்து சொத்து எங்களுக்கும் சொந்தம் என உரிமை கொண்டாட முடியாது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 அறக்கட்டளை பத்திரத்தில்

அறக்கட்டளை சம்மந்தமாக வெளி நபர்கள் சாட்சியம் அளிக்க முடியாது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். டிரஸ்ட் 2006 ம் ஆண்டில் பதிவு செய்யப்பட்டது. டிரஸ்ட் பத்திரத்தில், உள்ள டிரஸ்டின் நோக்கங்கள் என்ன என்றால் 1. விவேச காலங்களில் தண்ணீர் பந்தல் அமைக்க வேண்டும், 2. தைப்பூசத்தன்று மூன்று நாட்கள் தங்கி தண்ணீர் பந்தல் அமைத்து தண்ணீர் கொடுக்க வேண்டும், 3. கோவிலை பராமரிக்க வேண்டும், 4. கோவில் சம்மந்தமான பணிகளை செய்ய வேண்டும், 5. வைத்தியசாலை கட்டுதல், நிர்வகித்தல் என உள்ளது என்றும் அவ்வாறு வைத்தியசாலை கட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. நிர்வகிக்கவில்லை, மருத்துவ பணிகளை மேற்கொள்ளவும் இல்லை.

4. டிரஸ்ட் சார்பாக, ஆசிரமம் ஏற்படுத்துவது, முதியோர் இல்லம் ஏற்படுத்தி நிர்வகிப்பது, ஆன்மீக குழுவிலான முதியோர் இல்லம் ஏற்படுத்தி நடத்துவது, முதியோர் வகுப்புகள் ஏற்படுத்தி நடத்துவது போன்ற நோக்கங்களை இதுவரை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். முக்கிய நோக்கமானது, 1. சென்னிமலை ஆண்டவர் கோவிலுக்கு வருவபவர்களுக்கு தண்ணீர் பந்தல் அமைத்து, தண்ணீர் கொடுக்க வேண்டும். வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் முக்கிய நோக்கம், முக்கியமற்ற நோக்கம் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. திருமண மண்டபம் ஏற்படுத்தி அன்னதானம் செய்வது போன்ற செயல்களை இதுவரை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

5. எத்தனை திருமண மண்டபங்கள் டிரஸ்ட் சார்பாக கட்டப்பட்டு நடத்தி வரப்படுகிறது என்றால் திருமண மண்டபம் இல்லை, ஆனால் அன்னதான மண்டபம் உள்ளது. அன்னதான மண்டபம் டிரஸ்ட் சார்பாக ஏற்படுத்தப்பட்டதற்கு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. ஆனால் தாக்கல் செய்யவில்லை. தாவா சொத்தில் தனிப்பட்ட உரிமை கோரவில்லை என்றும், அது டிரஸ்டில் உள்ள அனைவருக்கும் பாத்தியப்பட்டது அதை இடையூறு செய்வதால் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. என் தகப்பனார் தான் சாட்சியம் அளிக்க தகுதியானவர் என்றும், நான் தகுதியற்றவர் என்றால் சரியல்ல. சொத்து சம்மந்தமாக வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கோ என் தகப்பனாரருக்கோ அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை, வாய்மொழியாக பேசியுள்ளோம்.

6. என்னுடைய பிராதிவாய்மொழியாக அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது என குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொத்தை அபகரிக்க வேண்டி சொத்தில் வாய்மொழியாக அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது என சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி டிரஸ்ட்டை நடத்த என் தகப்பனாருக்கும், எவ்வித அதிகாரமும் வழங்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். டிரஸ்ட் நிர்வாகம் எவ்வித அதிகாரம் வழங்காத நிலையில் 2ம் அயிட்ட சொத்து குறித்து சாட்சியம் அளிக்க எனக்கோ, என் தகப்பனாருக்கோ உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. டிரஸ்ட்டில் மொத்தம் 9 நபர்கள் உறுப்பினர்கள் ஆவார்கள். என் தகப்பனார் நிர்வாக உறுப்பினராக இருந்தார். டிரஸ்ட்டின் தலைவர் யார் என்றால் டிரஸ்ட் ஆரம்பிக்கும்போது சின்னப்பன் இருந்தார், அதன் பின்னிட்டு பதவி ஒவ்வொரு முறையும் மாற்றப்பட்டது. எங்களது டிரஸ்ட்டில் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை டிரஸ்ட்டின் உறுப்பினர்களின் பதவி மாற்றப்படும் என்றால் 3 ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை ஆகும்.

7. 2006 ம் ஆண்டு முதல் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் வரை எங்களுடைய டிரஸ்ட் நல்ல முறையில் இயங்கி கொண்டிருந்தது என்றும், டிரஸ்ட்டின் நோக்கங்களை செயல்படுத்தும் விதத்தில் அதன் உறுப்பினர்களும், பதவி வகித்த நபர்களும் செயல்பட்டு வந்தார்கள் என்று காட்டுவதற்கு ஏதேனும் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அதற்கான ஆவணம் உள்ளது. 2ம் அயிட்ட சொத்தானது எனக்கு எவ்வாறு பாத்தியம் என்றால் ராசக்காள் சென்னியாண்டவர் கோவிலுக்கு உயில் எழுதி வைத்துள்ளார். ராசாக்காளுக்கும், 2ம் அயிட்ட சொத்திற்கும் என்ன சம்மந்தம் என்றால் ராசாக்காளுக்கு அவரது தகப்பனாரிடம் இருந்து வந்தது. ராசாக்காளின் தகப்பனார் பெயர் சரியாக நினைவில்லை.

8. ராசக்காளின் தகப்பனார் சொத்து என்பதற்கு நான் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், உயில் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். ராசாக்காள், மற்றும் அம்மாசை கவுண்டருக்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்றால் சரியாக தெரியவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் 28.11.1923 தேதியிட்ட அம்மாசை கவுண்டர், ஈரோடு மாவட்டம் சென்னியாண்டவர் கோவிலுக்கு மட்டுமே பாத்தியம் என எழுதி வைத்த விருப்பு ஆவணம் என்றால் இல்லை, மடம் என்று

உள்ளது. மேற்படி அம்மாசை கவுண்டர் தானே தண்ணீர் பந்தல் அமைத்து நிர்வகிப்பது என்றும், அவருக்கு பின்னிட்டு அவரது வாரிசுகள் அதை செய்ய வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், 1975 ம் ஆண்டில் இருந்து எங்களது குடும்பம் வாதி, பிரதிவாதிகள் சேர்ந்து நிர்வகித்து வருகிறோம். 1975 ம் ஆண்டில் இருந்து எங்களது குடும்பம் வாதி, பிரதிவாதிகள் சேர்ந்து நிர்வகித்து வருகிறோம் என வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அவ்வாறு நிர்வகித்து வருகிறோம் என்பதை காட்டுவதற்கான எந்த வித ஆவணங்களும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

9. அம்மாசை கவுண்டர் 2 ம் அயிட்ட சொத்துக்களை பொறுத்து யாரும் அடமானம் வைக்கவோ, விற்கவோ, வில்லங்கம் ஏற்படுத்தக்கூடாது என்று அவ்வாறு ஏற்படுத்தினாலும் செல்லாது என வாசகம் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் வில்லங்கம்துவும் ஏற்படுத்தவில்லை, அதில் டிரஸ்ட் ஏற்படுத்தியுள்ளோம். 28.11.1923 அம்மாசை கவுண்டர் எழுதிவைத்த தண்ணீர் பந்தல் தர்மசாசன செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் பி.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ராசாக்காள் எழுதிவைத்ததாக சொல்லும் உயில் எப்போதும் நடைமுறைப்படுத்த தக்கதல்ல என்றும், உயில் ஆவணம் எழுதிவைக்க ராசாக்காளுக்கு எவ்வித உரிமையோ, முகாந்திரமோ தகுதியோ இல்லை என்றால் சரியல்ல. விருப்பு ஆவணம் எழுதிய அம்மாசை கவுண்டரின் விருப்பதற்கு மாறாக ராசாக்கள் எழுதிவைத்த உயில் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

10. டிரஸ்டானது 2006 முதல் நல்ல முறையில் இயங்கி வருகிறது என்பதை காட்ட எவ்வித ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நல்ல முறையில் இயங்கி வருகிறது. டிரஸ்டின் வங்கி கணக்கு எண் என்ன என்றால் எனக்கு தெரியாது. டிரஸ்டின் வங்கி கணக்கு எண் எனக்கு தெரியாத நிலையில் டிரஸ்ட் நல்ல முறையில் இயங்கி வருகிறது என நான் சொல்ல முடியாது என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனாரான 1ம் வாதிக்கு டிரஸ்டின் வங்கி கணக்கு எண் தெரியுமா என்றால் கேட்டு பார்க்க வேண்டும். டிரஸ்ட் ஆரம்பித்தது முதல் தற்போது வரை டிரஸ்ட் சார்பாக எந்த வங்கி கணக்கும் ஆரம்பிக்கவில்லை என்றும், அவ்வாறு வங்கி கணக்கு இருந்திருந்தால் அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால்

சரியல்ல.

11. டிரஸ்ட் சிறப்பான முறையில் இயங்கி வருகிறது என்றும், அதன் பணகையிருப்பு எவ்வளவு என்றால் ஒவ்வொரு வருடமும் தைப்பூசம் முடிந்து கணக்கு வழக்கு பார்த்து அதை DECLARE செய்வோம். அந்த கணக்கு வழக்கு பட்டியலை தாக்கல் செய்தோமா என்றால் இல்லை. அந்த கணக்கு வழக்கு நோட்டீஸ் யாரெல்லாம் கையொப்பம் செய்வார்கள் என்றால் உறுப்பினர்கள் மற்றும் மற்ற இதர நபர்களும் கையொப்பம் செய்வார்கள். நான் இந்த டிரஸ்டின் உறுப்பினர் இல்லாத காரணத்தினாலும், நான் டிரஸ்ட்டிற்கு தொடர்பில்லாத 3ம் நபர் என்றும், எனக்கு டிரஸ்ட் பற்றி தெரியாது என்றும் எனவே இது சம்மந்தமாக சாட்சியம் அளிக்க தகுதியான நபர் அல்ல என்றால் சரியல்ல.

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

மேலும் குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளின் படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me to open court read over to the witness and acknowledged by him / her to be correct

Sd./M.Santhosham
District Munsif, Sulur