

18.11.2025

அ.வ.எண்.820/2017

வா.சா.1- துரைராஜ், த/பெ. கந்தசாமி

Solemnly affirmed and sworn by Tmt.A.Santhi, Assistant on 18.11.2025 is accordance with the provision of Act X of 3331

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. எங்களது டிரஸ்ட் 310, சென்னியாண்டவர் கோவில் வீதியில் செயல்பட்டு வருகிறது. 310 என்பது புல எண்ணா அல்லது கதவு எண்ணா என்றால் புல எண் ஆகும். டிரஸ்ட் சம்மந்தமான அலுவலகம் புல எண்.310 ல் இயங்கி வருகிறது என்றால் சரிதான். எங்களது அலுவலகத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் தெரியாது. மேற்படி அலுவலகம் கூரை வேய்ந்ததா என்றால் கோவில் வளாகம் தான். எங்களது அலுவலகமும், கோவில் வளாகமும், இரண்டும் ஒன்றுதான் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. எங்களது டிரஸ்ட்டுக்கு நிறைய நபர்களிடம் நன்கொடை பெறுவது வழக்கம் என்றால் சரியல்ல.

2. எங்களது டிரஸ்ட் செவ்வனே இயங்க தேவையான மூலதனம் எங்கிருந்து வருகிறது என்றால் எங்களது உறவினர்களுக்குள் பணம் போடுவோம். டிரஸ்ட் பத்திரத்தில் உறவினர்களிடம் பணம் பெற்றுக்கொள்ளலாம் என்ற வாசகம் இல்லை என்றால் சரிதான். எனவே டிரஸ்டின் நோக்கத்திற்கு முரண்பட்டு பணத்தை நாங்கள் பல நபர்களிடம் மோசடியாக பெற்று கையாடல் செய்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. எங்களது உறவினர்களிடம் எவ்வளவு பணம், எந்த காலகட்டத்தில் பெறப்பட்டது என்றால் அது பற்றி தெரியாது. எங்களது டிரஸ்ட்டிற்கு தொடர்பு முகவரி உள்ளது என்றால் சரியாக தெரியவில்லை.

3. டிரஸ்ட்டின் நோக்கத்தை செயல்படுத்த அன்னதான மடம் நடத்தி வருகிறோம் என வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அன்னதான மடம் நடத்த தேவையான பணத்தை யார் யாரிடம் வசூலிப்போம் என்றால் எனது குடும்ப உறுப்பினர்கள் மற்றும் டிரஸ்ட் உறுப்பினர்கள் சேர்ந்து செய்கிறோம். எனது குடும்ப உறுப்பினர்கள் மற்றும் டிரஸ்ட் உறுப்பினர்கள் சேர்ந்து டிரஸ்ட்

பெயரில் பணம் வசூல் செய்யப்பட்டது என்றும், அவ்வாறு வசூல் செய்யப்பட்ட பணத்தை முறையாக வங்கி கணக்கை தொடங்கி அந்த வங்கி கணக்கிற்குரிய வரவு, செலவுகளை ஆண்டறிக்கையாக தாக்கல் செய்து உரிய அதிகாரிகளிடம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அது பற்றி தெரியாது.

4. டிரஸ்ட் சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாத காரணத்தால், என்னிடம் இருந்து உண்மையாகவே மேற்படி டிரஸ்ட் செவ்வனே இயங்கியதா என்றும், கணக்கு வரவு, செலவுகள் சரியாக பாக்கப்பட்டதா என்றும், வங்கி கணக்கு முறையாக ஆரம்பம் செய்யப்பட்டதா என்று எனக்கு தெரியாததால் நான் டிரஸ்ட்டின் அடிப்படை உறுப்பினர் கூட இல்லை என்பதாலும், அயிட்டம் 2 சொத்தை பொறுத்து நான் சத்திய பிரமாணத்தின் பெயரில் சாட்சியம் அளிக்க தகுதியற்ற நபர் என்றால் சரியல்ல, நான் அறக்கட்டளைக்காக வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை, கோவிலுக்கு செல்லும் தடத்தை அடைத்துள்ளார்கள், அதற்காக சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன்.

5. சென்னியாண்டவர் கோவில் புல எண்.310 ல் அமைந்துள்ளது, வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது தடமாக இருந்தது. பின்னிட்டு தடத்தில் 1ம் பிரதிவாதி வீடு கட்டி வழியை ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளார். புல எண்.310 உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளதில், சென்னியாண்டவர் கோவில் எந்த உட்பிரிவில் உள்ளது என்றால் புல எண்.310/1 ல் பிரகாரம் உள்ளது. புல எண்.310/2 ல் மண்டபம் உள்ளது. புல எண்.310/1 ல் பிரகாரம் உள்ளது என்றும், புல எண்.310/2 ல் மண்டபம் உள்ளது என்றும் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் ஆமாம். மேற்கண்டவாறு என்னிடம் காட்டப்படும் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. சென்னியாண்டவர் கோவில் உள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன்.

6. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையிலும் மண்டபம் உள்ளது என்றும், பிரகாரம் உள்ளது என்றும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் ஒரே படமாகத்தான் உள்ளது. மண்டபம் எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தில் உள்ளது என்றால் ஓட்டு வீடு அளவு தெரியவில்லை. நான் சொல்வது போல் சென்னியாண்டவர் கோவிலில் மண்டபம்

இல்லை என்றால் சரியல்ல. சென்னியாண்டவர் கோவில் எங்களது குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட கோவில் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கோவில் குல தெய்வ கோவில் அல்ல என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய குல தெய்வ கோவில் திருப்பூர் மாவட்டம், வெங்கட்கல்பாளையத்தில் அமைந்துள்ளது என்றும், எங்களது குல தெய்வம் பெண் தெய்வம் என்றால் சரிதான். சென்னியாண்டவர் கோவில் வம்சாவழியாக வழிபட்டு வந்தது.

7. கோவிலுக்கு செல்லும் பாதையை நான் எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் உரிமை கோருகிறேன் என்றால் பரம்பரையாக சென்று வந்த வழி தான். 1950 ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தை வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும், அதற்கு பின்னிட்டு மனுத்தாக்கல் செய்து மேற்படி ஆவணத்தை குறியீடு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தை எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் அது குடும்ப கோவில் தாத்தா காலம் முதல் இருந்து வருகிறது. அனைத்து பாகஸ்தர்களும் குல தெய்வ கோவிலுக்கு சென்று பூஜை செய்து வர அனைத்து பாகஸ்தர்களுக்கும் பாத்தியம் உள்ளது.

8. வா.சா.ஆ.10 பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தின் படி என் தாத்தா கே.எஸ். சென்னிமலை கவுண்டருக்கு எந்த பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் D அட்டவணை சொத்து ஒதுக்கப்பட்டது. அதில் என் தாத்தா எவ்வாறு சொத்தை பயன்படுத்த வேண்டும் என்று பொது ஷரா கண்டுள்ளது என்றால் ஆவணத்தை முழுமையாக பார்க்கவேண்டும். என் தாத்தாவிற்கு ஒதுக்கப்பட்ட பாகப்பிரிவினை சொத்துக்களை மேற்படி ஆவணத்தில் கண்ட பொது ஷராவின் படி அதாவது பழனிக்கவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தில் தென்வடலாக செல்லும், வண்டித்தடத்தின் வழியாக சென்று மேற்படி பூமிகளை ஆண்டு அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. புல எண்.310/3 காலைக்கு செல்வதற்கு மட்டும் தான் அந்த வழியாகும்.

9. புல எண்.310/3 பூமி என் தாத்தாவிற்கு பாகப்பிரிவினையின் படி ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் தாத்தா உயிருடன் இருந்த காலத்தில், என்னுடைய தகப்பனார் மற்றும் 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் அவருடைய

சகோதரர்களுக்கிடையே 2001 ம் ஆண்டில் பாகம் ஏற்படுத்தி கொண்டனர் என்றால் சரிதான். மேற்படி பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் என் தாத்தா சென்னிமலைகவுண்டர் எவ்வாறு ஆண்டு அனுபவித்து வந்தாரோ அதன் அடிப்படையிலேயே 2001ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டார் என்றும் அந்த பாகப்பிரிவினையின் அடிப்படையில் அந்த பாகப்பிரிவினையில் கண்ட வழித்தடங்களுக்குரிய வாசகங்களின் அடிப்படையில் தான் என் தந்தை 1ம் வாதியும், அதற்கு பின்னிட்டு நானும், 1ம் பிரதிவாதியும் நாளது தேதி வரை ஆண்டு அனுபவித்து வருகிறோம் என்றால் ஆவணத்தில் சொன்ன தடமும் உள்ளது, அதை தவிர பூர்வீக தடமும் உள்ளது.

1ம் பிரதிவாதி தர்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

மேலும் குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளின் படி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me to open court
read over to the witness and
acknowledged by him / her to be
correct

Sd.M.Santhosham
District Munsif, Sulur